

# **K/S Difko Pluzunet II**

Sønderlandsgade 44 , 7500 Holstebro

CVR nr. 28 96 27 97

## **Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 3. maj 2016.

Dirigent:

---

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pantsætninger og eventualforpligtelser	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Pluzunet II  
Sønderlandsgade 44  
7500 Holstebro  
CVR-nr.: 28 96 27 97  
Hjemstedskommune: Holstebro  
10. regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Selskabets komplementar

Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS

### Komplementarens bestyrelse

Tom Albæk Hansen  
Torben Juul Jensen  
Jørgen Ingeman

### Komplementarens direktion

Jørgen Ingeman

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR nr. 33 77 12 31

## Ledelsesberetning

### Aktivitet

Selskabets formål er at eje og drive vindmøller i Frankrig. Dette sker gennem 50 %-ejerskab af SNC Pluzunet, Frankrig, der har opført og driver 3 Vestas V80 - 2 MW vindmøller i Pluzunet i det nordvestlige Frankrig.

Møllerne har i perioden produceret 11.979.510 kWh mod budgetteret 10.665.149 kWh. Rådighedsprocenten lå på 99,4 %.

### Økonomisk udvikling

Årets resultat blev et overskud på DKK 1.097.347.

I årets resultat indgår resultat af datterselskabet SNC Pluzunet.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør DKK 9.658.809 pr. 31. december 2015.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende år.

## Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
Driftsomkostninger	2	(82.785)	(74.521)
Administrationsomkostninger	3	(224.918)	(126.353)
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>(307.703)</b>	<b>(200.874)</b>
Resultat af kapitalandele		1.207.745	743.705
Finansielle indtægter	4	191.760	249.148
Finansielle omkostninger	5	5.545	(37.683)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.097.347</b>	<b>754.296</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.120.321	0
Overført resultat		(22.974)	754.296
		<b>1.097.347</b>	<b>754.296</b>

**Balance**

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>AKTIVER</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.159.465	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.159.465</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.159.465</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender	7	8.931.462	8.967.631
Likvide beholdninger		29.632	14.188
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.961.094</b>	<b>8.981.819</b>
<b>AKTIVER i alt</b>		<b>10.120.559</b>	<b>8.981.819</b>
<b>PASSIVER</b>			
Kontant andel af stamkapitalen	8	7.256.517	7.256.517
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8	1.120.321	0
Overført resultat	9	1.281.971	1.446.563
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>9.658.809</b>	<b>8.703.080</b>
Andre hensættelser	6	0	48.472
<b>Andre hensættelser</b>		<b>0</b>	<b>48.472</b>
Anden langfristet gæld	10	125.000	125.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Øvrige gældsforpligtelser	11	336.750	105.267
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>336.750</b>	<b>105.267</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>461.750</b>	<b>278.739</b>
<b>PASSIVER i alt</b>		<b>10.120.559</b>	<b>8.981.819</b>
Nærtstående parter	12		
Pantsætninger og eventualforpligtelser er vist på side 13			

## Pantsætninger og eventualforpligtelser

### Pantsætninger

Til sikkerhed for finanslån i SNC Pluzunet optaget i SparNord med restgæld på T.EUR 1.055 , i alt t.kr.7.873 er håndpantsat/transport i:

1. Likvide beholdninger i SNC Pluzunet og K/S Difko Pluzunet II, i alt t.DKK 0.
2. Transport i vindmøllens forsikringssum og indtjening.
3. Kommanditisternes forpligtelser til at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalerne.
4. Kapitalandele i SNC Pluzunet.

### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har den 1. juni 2006 indgået en uopsigelig administrationsaftale med Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS. Aftalen er uopsigelig, indtil K/S Difko Pluzunet II måtte være endeligt opløst. Det årlige administrationsvederlag udgør DKK 85.521.

Selskabet har d. 1. januar 2013 overtaget en teknisk aftale med Difko Tech, som tidligere var indgået mellem Difko Tech og SNC Pluzunet. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel, og har et årligt honorar på 2% af den årlige produktion. I aftalen er der inkluderet en monitoring aftale (WIS).

### Kontraktlige forpligtelser vedrørende kapitalandel i SNC Pluzunet

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2011 indgået en uopsigelig aftale omkring driftsmæssig tilsyn af møllerne. Aftalen løber til den 1. juli 2021. De årlige ydelser for kontrakterne afregnes i henhold til møllernes produktion, dog med en årlig minimumspris på EUR 34.755 pr. mølle.

Selskabet har indgået aftaler omkring jordleje i 2005. Jordlejeaftalen er med en jordlejudgift på EUR 12.200 pr. år. Jordlejeaftalen er fra jordejerens side uopsigelig i 25 år, men kan fra jordlejers side opsiges med et års varsel.

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige oprydning efter endt kontraktperiode.

## **Pantsætninger og eventualforpligtelser - fortsat**

### **Kautions- og garantistillelser**

SNC Pluzunet har stillet bankgaranti på EUR 165.000 til sikkerhed for opfyldelse af oprydningsklausul.

### **Andre forpligtelser**

Selskabet deltager med 50% ejerandel i SNC Pluzunet, jf. note 6, og hæfter som følge heraf ubegrænset for SNC Pluzunet's gældsforpligtelser.

Der er endvidere stillet selvskyldnerkaution over for SNC Pluzunets mellemværende med SparNord, der pr. 31. december 2015 udgør DKK 11,9 mio.

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

#### Finansiering

Møllerne er finansieret med banklån i EUR med fast rente via datterselskabet SNC Pluzunet.

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer.

#### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktionsomkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor vindmængden er den væsentligste risikofaktor.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>2 Driftsomkostninger</b>		
Teknisk ledelse	(82.785)	(74.521)
	<u>(82.785)</u>	<u>(74.521)</u>
<b>3 Administrationsomkostninger</b>		
Administrationsvederlag til Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS	(83.845)	(81.726)
Revision og anden regnskabsmæssig assistance	(32.300)	(21.500)
Advokatbistand	(38.570)	0
Konsulenthonorar	(50.000)	0
Bestyrelsesvederlag	(15.000)	(17.500)
Mødeomkostninger	(812)	0
Bankgebyrer m.v.	(3.225)	(3.045)
Diverse administrationsomk.	(1.166)	(2.582)
	<u>(224.918)</u>	<u>(126.353)</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Bankrenter	(57)	30
Mellemregning SNC Pluzunet	191.817	249.118
	<u>191.760</u>	<u>249.148</u>



## Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renter mellemregning Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS	(12.729)	(13.360)
2 % vederlag til Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS	(4.069)	(3.945)
Renter SKAT	3	(64)
Diverse kursreguleringer	22.340	(20.314)
	<u>5.545</u>	<u>(37.683)</u>
<b>6 Kapitalandele SNC Pluzunet</b>		
Kostpris 01.01.	39.144	39.144
<b>Kostpris 31.12.</b>	<u>39.144</u>	<u>39.144</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.	(87.616)	(832.223)
Årets resultatandele	1.207.745	743.705
Årets kursreguleringer	192	902
<b>Afskrivninger 31.12.</b>	<u>1.120.321</u>	<u>(87.616)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<u>1.159.465</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i SNC Pluzunet, Frankrig, ejerandel 50%		
Årets resultat i SNC Pluzunet t.DKK 2.654		
Gæld i SNC Pluzunet t.DKK 10.568		
Egenkapital i SNC Pluzunet t.DKK 2.260		
<b>7 Andre tilgodehavender</b>		
Mellemregning SNC Pluzunet	8.856.985	8.909.301
Tilgodehavende withholding tax 2012	37.715	37.620
Tilgodehavende moms	36.762	20.710
	<u>8.931.462</u>	<u>8.967.631</u>

## Noter - fortsat

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>8 Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Indskudskapital 12.11.2007	7.256.517	7.256.517
100 kommanditanparter à DKK 72.565	<u>7.256.517</u>	<u>7.256.517</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:		
100 kommanditanparter a DKK 132.500	<u>13.250.000</u>	<u>13.250.000</u>
<b>9 Overført resultat</b>		
Saldo 01.01.	1.446.563	691.365
Overført, jf. resultatdisponeringen	(22.974)	754.296
Valutakursregulering kapitalandel	192	902
Income Tax, Frankrig, regulering tidligere år	(141.810)	0
	<u>1.281.971</u>	<u>1.446.563</u>
<b>10 Anden langfristet gæld</b>		
Lån stillet af Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side indtil K/S Difko Pluzunet II ophører som selskab.		
<b>11 Øvrige gældsforpligtelser</b>		
Skyldig revision	32.950	21.500
Skyldig Komplementarselskabet Difko Pluzunet II ApS	80.110	71.245
Skyldig indkomstskat, Frankrig	141.810	0
Skyldig i øvrigt	81.880	12.522
	<u>336.750</u>	<u>105.267</u>